Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

A DIRETORA SUBSTITUTA DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, no uso das
atribuiçõesregimentais e com base no item 9.4 do Edital Normativo nº 16, de 31 de março de 2021,
publicado noDODF nº 62, de 05 de abril de 2021, retificado pelo Edital nº 23, de 23 de junho de 2021,
publicado noDODF Nº 125, DE 06 de julho de 2021, e homologado pelo Edital nº 24, de 28 de junho de
2021,publicado no DODF nº 125, de 06 de julho de 2021, RESOLVE:

 CONVOCAR para 2ª Etapa do Processo Seletivo referente ao Curso Básico de Capacitação Docente
(1ªchamada), no que tange à Atividade de Docência do Curso de Graduação em Enfermagem, conforme
item 9.1 do Edital Normativo nº 16, de 31 de março de 2021, publicado no DODF nº 62, de 05 de abril
de2021, os seguintes servidores:

Nome completo Matrícula
SES

Classificaç
ão

MARCELO MOREIRA CORGOZINHO 16729722 1

GLEYDSON FERREIRA DE MELO 16969804 2

LEILA BERNARDA DONATO GOTTEMS 1636677 3

LETICIA LOPES DORNELES 16856783 4

GILMARA LIMA NASCIMENTO 14366649 5

FRANCINO MACHADO DE AZEVEDO
FILHO

14404923 6

LUCIANA MELO DE MOURA 1560425 7

KÁTIA RODRIGUES MENEZES 1560603 8

ALINE DE OLIVEIRA COSTA 16977416 9

LUCIENE CORADO GUEDES 1564692 10

GLAUCE ARAUJO IDEIÃO LINS 14352060 11

ANA CÁSSIA MENDES FERREIRA 16578597 12

LILYAN PAULA DE SOUSA TEIXEIRA
LIMA

01473425 13

LUCIANO DE PAULA CAMILO 1840118 14

FRANÇOISE VIEIRA BARBOSA 1547186 15

ANA CATARINE MELO DE OLIVEIRA
CARNEIRO

14353938 16

RAYANE ALVES MOREIRA 14402262 17

GEORGIANA ALVES DOS SANTOS 1735934 18

MARCIA VITOR RIBEIRO MARTINS 16730852 19

KASSIO HENRIQUE RODRIGUES
CORREA

14350750 20

1. INFORMAR de acordo com o item 9.2 do Edital Normativo nº 16, de 31 de março de 2021,
publicado no DODF nº 62, de 05 de abril de 2021, que o candidato que já realizou o Curso Básico
de Capacitação Docente, em processos seletivos anteriores, comprovado por certificado emitido
pela ESCS, será liberado da obrigatoriedade de realizar novamente o referido Curso, não sendo

Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

eliminado do processo seletivo.
1.1. O candidato deverá enviar o certificado (frente e verso) para o seguinte endereço eletrônico:
cps@fepecs.edu.br, até a data de 30/07/2021.
2. DESTACAR que o Curso Básico de Capacitação Docente (1ª chamada) ocorrerá conforme o
seguinte detalhamento:
2.1. Formato híbrido: atividades presenciais e remotas pelo Google meets e Google Classroom;
2.2. Dias da semana: segunda-feira (3h), quinta-feira (3h) e sexta-feira (2h);
2.3. Período: noturno (19h-22h);
2.4. Início e término previsto: 02/08/2021 e 24/09/2021 (1ª chamada);
2.5. Local: Campus - Asa Norte;
2.6. Serão realizadas duas turmas simultaneamente;
2.7. O cronograma de atividades e demais instruções referente ao Curso básico de capacitação
docente será disponibilizado no endereço eletrônico http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-
seletivo-em- andamento/em-andamento, sendo de inteira responsabilidade do candidato
acompanhar a publicação e todos os atos e comunicados referentes a esta etapa da seleção.
3. INFORMAR de acordo com o item 9.5 do Edital Normativo nº 16, de 31 de março de 2021,
publicado no DODF nº 62, de 05 de abril de 2021, que as Coordenações dos Cursos de
Graduação da ESCS irão coordenar a equipe de docentes/facilitadores responsáveis pela
realização de todas as etapas do curso.
4. INFORMAR sobre a previsão para Início e término da 2ª chamada: 30/08/2021 e 18/10/2021.